
Hundested Propeller A/S

Stadionvej 4, 3390 Hundested

Årsrapport for 2015

CVR-nr. 67 55 90 10

Årsrapporten er fremlagt og
godkendt på selskabets ordi-
nære generalforsamling
den 25/2 2016

Mogens Hartz
Dirigent



pwc

Indholdsfortegnelse

Side

Påtegninger

Ledelsespåtegning 1

Den uafhængige revisors erklæringer 2

Ledelsesberetning

Selskabsoplysninger 4

Ledelsesberetning 5

Årsregnskab

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december 6

Balance 31. december 7

Pengestrømsopgørelse 1. januar - 31. december 9

Noter til årsrapporten 10

Regnskabspraksis 15

Selskabsoplysninger

Selskabet	Hundested Propeller A/S Stadionvej 4 3390 Hundested Telefon: 47 93 71 17 Hjemmeside: www.hundestedpropeller.dk CVR-nr.: 67 55 90 10 Regnskabsperiode: 1. januar - 31. december Hjemstedskommune: Halsnæs
Moderselskab	M C Engineering Holding ApS Dyssebakken 12 3390 Hundested Ejerandel, 100 %
Bestyrelse	Mogens Hartz, formand Anders Arvai Mogens Christensen
Direktion	Mogens Christensen
Revision	PricewaterhouseCoopers Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Milnersvej 43 3400 Hillerød

Ledelsesberetning

Årsrapporten for Hundested Propeller A/S for 2015 er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for virksomheder i regnskabsklasse B med tilvalg af enkelte regler i klasse C.

Årsrapporten er aflagt efter samme regnskabspraksis som sidste år.

Hovedaktivitet

Selskabets hovedaktivitet er i lighed med tidligere år produktion og salg af stilbare og vendbare propelleranlæg, gear og bovthrustere til såvel erhvervs - som større lystfartøjer på det danske og internationale marked.

Udvikling i året

Selskabets resultatopgørelse for 2015 udviser et overskud på DKK 6.689.344, og selskabets balance pr. 31. december 2015 udviser en egenkapital på DKK 29.255.026.

Ledelsen anser årets resultat for værende meget tilfredsstillende.

Selskabet har stor fokus på produktudvikling, produkttilpasning og rådgivningsopgaver overfor kunderne. Det lykkedes til stadighed at gennemføre store ordre i udlandet grundet innovationsevnen og evnen til at være en professionel sparringspartner for kunderne. Selskabet har på nuværende tidspunkt en pæn ordrebeholdning for 2016. På denne baggrund forventes et positivt resultat for 2016.

Begivenheder efter balancedagen

Der er ikke efter balancedagen indtruffet forhold, som har væsentlig indflydelse på bedømmelsen af årsrapporten.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

	Note	2015 DKK	2014 DKK
Bruttofortjeneste		19.285.178	13.771.027
Distributionsomkostninger		-6.327.182	-4.969.065
Administrationsomkostninger		-4.349.229	-3.989.872
Resultat af ordinær primær drift		8.608.767	4.812.090
Resultat før finansielle poster		8.608.767	4.812.090
Finansielle indtægter		5.726	8.284
Finansielle omkostninger	1	-128.139	-457.338
Resultat før skat		8.486.354	4.363.036
Skat af årets resultat	2	-1.797.010	-995.078
Årets resultat		6.689.344	3.367.958

Resultatdisponering

Forslag til resultatdisponering

Foreslået udbytte for regnskabsåret	6.643.046	3.321.523
Overført resultat	46.298	46.435
	6.689.344	3.367.958

Balance 31. december

Aktiver

	Note	2015 DKK	2014 DKK
Produktionsanlæg og maskiner		9.556.117	10.182.774
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		516.894	445.559
Indretning af lejede lokaler		1.028.060	1.239.062
Materielle anlægsaktiver	3	11.101.071	11.867.395
Andre tilgodehavender		300.000	300.000
Finansielle anlægsaktiver		300.000	300.000
Anlægsaktiver		11.401.071	12.167.395
Råvarer og hjælpematerialer		2.899.704	1.737.876
Varer under fremstilling		327.953	585.399
Færdigvarer og handelsvarer		11.348.225	11.324.747
Varebeholdninger		14.575.882	13.648.022
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		9.345.767	11.370.826
Igangværende arbejder for fremmed regning	4	5.739.110	866.598
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		687.888	456.681
Andre tilgodehavender		224.500	274.500
Periodeafgrænsningsposter		367.554	266.641
Tilgodehavender		16.364.819	13.235.246
Likvide beholdninger		2.444.089	2.957.378
Omsætningsaktiver		33.384.790	29.840.646
Aktiver		44.785.861	42.008.041

Balance 31. december

Passiver

	Note	2015 DKK	2014 DKK
Selskabskapital		2.500.000	2.500.000
Overført resultat		20.111.980	19.744.159
Foreslået udbytte for regnskabsåret		6.643.046	3.321.523
Egenkapital	5	29.255.026	25.565.682
Hensættelse til udskudt skat		2.890.457	1.748.204
Hensatte forpligtelser		2.890.457	1.748.204
Leasingforpligtelser		1.761.622	2.035.404
Langfristede gældsforpligtelser	6	1.761.622	2.035.404
Leasingforpligtelser	6	598.245	2.267.568
Modtagne forudbetalinger fra kunder		611.068	1.733.826
Leverandører af varer og tjenesteydelser		4.278.059	1.721.451
Gæld til tilknyttede virksomheder		1.236.503	1.460.472
Selskabsskat		961.692	2.175.810
Anden gæld		3.193.189	3.299.624
Kortfristede gældsforpligtelser		10.878.756	12.658.751
Gældsforpligtelser		12.640.378	14.694.155
Passiver		44.785.861	42.008.041
Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser	7		

Pengestrømsopgørelse 1. januar - 31. december

	Note	2015 DKK	2014 DKK
Årets resultat		6.689.344	3.367.958
Reguleringer	8	3.114.376	2.624.881
Ændring i driftskapital	9	-2.730.017	3.789.607
Pengestrømme fra drift før finansielle poster		7.073.703	9.782.446
Renteindbetalinger og lignende		5.726	8.285
Renteudbetalinger og lignende		-128.140	-457.339
Pengestrømme fra ordinær drift		6.951.289	9.333.392
Betalt selskabsskat		-1.868.875	1.245.225
Pengestrømme fra driftsaktivitet		5.082.414	10.578.617
Køb af materielle anlægsaktiver		-428.628	-153.173
Pengestrømme fra investeringsaktivitet		-428.628	-153.173
Nedbringelse af leasingforpligtelser		-1.943.106	-1.349.451
Tilbagebetaling af gæld til tilknyttede virksomheder		-223.969	-2.339.567
Betalt udbytte		-3.000.000	-6.000.000
Pengestrømme fra finansieringsaktivitet		-5.167.075	-9.689.018
Ændring i likvider		-513.289	736.426
Likvider 1. januar		2.957.378	2.220.952
Likvider 31. december		2.444.089	2.957.378
Likvider specificeres således:			
Likvide beholdninger		2.444.089	2.957.378
Likvider 31. december		2.444.089	2.957.378

Noter til årsrapporten

	2015	2014
	DKK	DKK
1 Finansielle omkostninger		
Renteomkostninger tilknyttede virksomheder	33.203	350.464
Andre finansielle omkostninger	94.936	106.874
	128.139	457.338

2 Skat af årets resultat

Årets aktuelle skat	654.757	2.175.810
Årets udskudte skat	1.142.253	-1.180.732
	1.797.010	995.078

3 Materielle anlægsaktiver

	Produktionsan- læg og maski- ner	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	Indretning af le- jede lokaler	I alt
	DKK	DKK	DKK	DKK
Kostpris 1. januar	20.203.732	3.970.434	5.166.539	29.340.705
Tilgang i årets løb	155.325	273.304	0	428.629
Kostpris 31. december	20.359.057	4.243.738	5.166.539	29.769.334
Opskrivninger 1. januar	1.064.118	25.710	0	1.089.828
Opskrivninger 31. december	1.064.118	25.710	0	1.089.828
Ned- og afskrivninger 1. januar	11.085.076	3.550.585	3.927.477	18.563.138
Årets afskrivninger	781.982	201.969	211.002	1.194.953
Ned- og afskrivninger 31. december	11.867.058	3.752.554	4.138.479	19.758.091
Regnskabsmæssig værdi 31. december	9.556.117	516.894	1.028.060	11.101.071
Heraf finansielle leasingaktiver	6.739.687	0	0	

Noter til årsrapporten

3 Materielle anlægsaktiver (fortsat)

	2015 DKK	2014 DKK
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver er omkostningsført under følgende poster:		
Produktionsomkostninger	1.028.180	1.020.423
Administrationsomkostninger	166.773	160.326
	1.194.953	1.180.749

4 Igangværende arbejder for fremmed regning

Salgsværdi af periodens produktion	9.720.418	1.447.199
Modtagne acantobetalinge	-3.981.308	-580.601
	5.739.110	866.598

5 Egenkapital

	Selskabskapital DKK	Overført resultat DKK	Foreslået udbytte for regnskabs- året DKK	I alt DKK
Egenkapital 1. januar	2.500.000	19.744.159	3.321.523	25.565.682
Betalt ordinært udbytte	0	0	-3.000.000	-3.000.000
Ordinært udbytte på egne aktier	0	321.523	-321.523	0
Årets resultat	0	46.298	6.643.046	6.689.344
Egenkapital 31. december	2.500.000	20.111.980	6.643.046	29.255.026

Noter til årsrapporten

Selskabskapitalen er fordelt således:

	<u>Antal</u>	<u>Nominal værdi</u> DKK
4 aktier	4	2.000.000
1 aktie	1	258.000
1 aktie	1	242.000
		<u>2.500.000</u>

Der har ikke været ændringer i selskabskapitalen i de seneste 5 år.

Selskabet har i tidligere år erhvervet nom. kr. 242.000 af sine egne aktier, svarende til 9,68 %. Den samlede betaling for aktierne er trukket fra overført resultat under egenkapitalen. Disse aktier er ikke annulleret og besiddes derfor som egne aktier. Selskabet kan således sælge disse aktier på et senere tidspunkt.

6 Langfristede gældsforpligtelser

Afdrag, der forfalder inden for 1 år, er opført under kortfristede gældsforpligtelser. Øvrige forpligtelser er indregnet under langfristede gældsforpligtelser.

Gældsforpligtelserne forfalder efter nedenstående orden:

	<u>2015</u> DKK	<u>2014</u> DKK
Leasingforpligtelser		
Mellem 1 og 5 år	1.761.622	2.035.404
Langfristet del	1.761.622	2.035.404
Inden for 1 år	598.245	2.267.568
	<u>2.359.867</u>	<u>4.302.972</u>

Noter til årsrapporten

	2015	2014
	DKK	DKK
7 Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser		
Leje- og leasingkontrakter		
Leasingforpligtelser fra operationel leasing. Samlede fremtidige leasingydelse:		
Inden for 1 år	0	50.388
Mellem 1 og 5 år	8.399	8.403
	8.399	58.791

Kontraktlige forpligtelser

Betalingsgaranti overfor modtaget forskud	2.232.000	1.955.625
---	-----------	-----------

Eventualforpligtelser

Koncernens danske selskaber hæfter i henhold til skattelovens regler solidarisk for skat af koncernens sambeskattede fra og med regnskabsåret 2012/13 og fra 1. juli 2012 ligeledes for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat, royalties og udbytter for de sambeskattede selskaber. Det samlede beløb fremgår af årsrapporten for Christensen, Hundested Holding ApS, der er administrationselskab i forhold til sambeskatningen.

Der er på nær branchespecifikke- og arbejdsgarantier ikke eventualforpligtelser pr. 31. december 2015.

8 Pengestrømsopgørelse - reguleringer

Finansielle indtægter	-5.726	-8.284
Finansielle omkostninger	128.139	457.338
Af- og nedskrivninger inklusiv tab og gevinst ved salg	1.194.953	1.180.749
Skat af årets resultat	1.797.010	995.078
	3.114.376	2.624.881

Noter til årsrapporten

	<u>2015</u>	<u>2014</u>
	DKK	DKK
9 Pengestrømsopgørelse - ændring i driftskapital		
Ændring i varebeholdninger	-927.860	-159.290
Ændring i tilgodehavender	-3.129.573	2.891.374
Ændring i leverandører m.v.	1.327.416	1.057.523
	<u>-2.730.017</u>	<u>3.789.607</u>
